
 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

Администрация Рудногорского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От  10 января  2022г.                    №  2 

р.п. Рудногорск     

«О проведении публичных слушаний по проекту  

внесения изменений в  Генерального плана  Рудногорского городского 

поселения Нижнеилимского района Иркутской области»   

В целях осуществления полномочий органов местного самоуправления в области 

градостроительной деятельности, обеспечения устойчивого развития территории 

Рудногорского муниципального образования, в целях соблюдения прав человека на 

благоприятные условия жизнедеятельности, на основании постановления администрации 

Рудногорского городского поселения от 21.06.2019 г. № 140 «О подготовке проекта  

внесения изменений  в Генеральный план Рудногорского городского поселения 

Нижнеилимского района Иркутской области, руководствуясь статьями 5.1,  28  

Градостроительного Кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

положением о публичных слушаниях по вопросам землепользования, застройки и 

планировки территории Рудногорского городского поселения Нижнеилимского  района, 

утвержденным решением Думы Рудногорского городского поселения № 241 от 26.05.2011г., 

Уставом Рудногорского городского поселения, Генеральным планом Рудногорского 

городского поселения Нижнеилимского  района Иркутской области, утвержденного 

решением Думы  Рудногорского муниципального образования от 26.12.2012 года № 37, 

администрация Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Назначить на 15 февраля 2022 г. публичные слушания по проекту внесения 

изменений в Генеральный план Рудногорского городского поселения Нижнеилимского 

района Иркутской области. 

2. Определить место проведения публичных слушаний: р.п. Рудногорск, 

ул.Вокзальная, 10 здание МУК КДЦ «Орфей»,  время проведения:  в 11-30 часов. 

Регистрация участников  с 11-00 часов. 

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Комиссию по 

землепользованию и застройке Рудногорского  городского  поселения Нижнеилимского 

района  Иркутской области. 

4.  Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан в обсуждении 

проекта внесения изменений в Генеральный план Рудногорского городского поселения 

Нижнеилимского района Иркутской области  (Приложение 1). 

5.   Утвердить План мероприятий по проведению публичных слушаний (Приложение 

2). 

6. Опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Думы и 

Администрации Рудногорского городского поселения» и на официальном сайте 

муниципального образования «Рудногорское городское поселение» настоящее 

постановление, материалы проекта внесения изменений в Генеральный план Рудногорского 

городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, заключение о 

результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений. 

7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

      Глава  Рудногорского 

      городского поселения                                                              А.Е. Быков 

 
Рассылка: в дело, отдел СиА администрации Нижнеилимского муниципального района, прокуратура.  

исп. Кизилова С.А.8(39566)51-055 

 



                                                       Приложение № 1  

                                                                                 к постановлению администрации  

Рудногорского городского поселения   

                                                                     от 10 января 2022г. № 2 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений и замечаний граждан в обсуждении вопроса по 

проекту внесения изменений в Генеральный план  Рудногорского 

городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области 
 

1. Предложения граждан в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в 

Генеральный план Рудногорского городского поселения принимаются от граждан Российской 

Федерации, постоянно проживающих на территории Рудногорского городского поселения и 

достигших возраста 18 лет. 

2. Предложения физических, юридических, заинтересованных лиц в обсуждении 

вопроса по проекту внесения изменений в Генеральный план Рудногорского городского 

поселения могут быть представлены в устной (на публичных слушаниях), в письменной или 

электронной форме. 

 3. Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя 

Комиссии, с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройки Рудногорского  

городского  поселения Нижнеилимского района Иркутской области по подготовке проекта 

внесения изменений в в Генеральный план», по адресу: 665689, Россия, Иркутская область, 

Нижнеилимский район, р.п. Рудногорск, ул. Первомайская  д. 6 «а». 

 4. Предложения в электронной форме направляются на имя председателя Комиссии, с 

указанием темы «В комиссию по землепользованию и застройки Рудногорского  городского  

поселения Нижнеилимского района Иркутской области по подготовке проекта внесения 

изменений в Генеральный план», по электронной почте E-mail: admrudgp@yandex.ru 

 5. Комиссией рассматриваются предложения, поступившие до окончания публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план. 

 6. Предложения в проект внесения изменений в Генеральный план должны быть за 

подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного 

адреса и даты подготовки предложений. 

 7. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных 

носителях в объемах необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по 

существу, с обоснованием предлагаемого решения (внесения изменения) согласно 

действующему законодательству о градостроительной деятельности. Направленные 

материалы возврату не подлежат. 

 8. Предложения, поступившие в комиссию после завершения публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Генеральный план, неподписанные предложения и 

предложения, не имеющие достаточных обоснований, а также не имеющих отношения к 

подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, Комиссией не рассматриваются. 

9. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту внесения 

изменений в  Генеральный план подлежит опубликованию в средствах массовой информации 

в течение 10 дней после окончания публичных слушаний. 

10. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту внесения изменений в 

Генеральный план, им сообщается в письменной или устной форме о результатах 

рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 9 настоящего Порядка. 

 

 

 

 

 

 



                                                       Приложение № 2  

                                                                                 к постановлению администрации  

Рудногорского городского поселения   

                                                                     от 10 января 2022г. № 2 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту  

внесения изменений в Генеральный план Рудногорского городского поселения 

Нижнеилимского района Иркутской области 

 

 
№ Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место проведения 

1 Прием замечаний и предложений 

по проекту внесения изменений в 

Генеральный план Рудногорского 

городского поселения 

Нижнеилимского района 

Иркутской области 

  

 До 11 февраля 2022г. в 

рабочие дни с 9.00 час 

до 17.00 час 

Здание 

администрации 

Рудногорского 

городского 

поселения 

2 Регистрация участников 

публичных слушаний  

15 февраля 2022 г. 

с  11-00 часов 

р.п. Рудногорск, 

ул. Вокзальная, 10 

здание МУК КДЦ 

«Орфей» 

3 Доклад с демонстрацией 

проектных материалов. 

Выступления участников 

слушаний  

15 февраля 2022 г. 

 с 11-30 часов 

р.п. Рудногорск, 

ул. Вокзальная, 10 

здание МУК КДЦ 

«Орфей» 

 

 

 


